
 

                                          

 

  
  
 
 

 

Pressmeddelande 2010-07-01 

 

Otillbörliga pensionsgåvor visar på att gamla maktstukturer 
lever kvar hos länsstyrelserna, menar Svenska Samernas 
Riksförbund (SSR) och kräver en förklaring av ansvariga. 

Länsstyrelsen Jämtland har vid ett flertal tillfällen givit tjänstemän fritt fiske under flera år 
som avskedsgåva vid pensionering. Tillstånden innebär att pensionerade tjänstemän fått 
fiskeupplåtelse på samtliga vatten inom renbetesfjällen i Jämtlands län. Tillstånden 
innehåller också villkor såsom rätt att ta med medföljande samt fiske från båt. Ansvariga 
på länsstyrelsen menar att detta är en gammal policy som ej längre är aktuell, att sista 
upplåtelsen utfärdades så sent som förra året beror på gamla löften som de känt sig 
tvingade att hålla. 

- Det är inte bra att gamla maktstrukturer lever kvar det krävs ordentliga krafttag för att 
komma tillrätta med problemen, och återställa respekten för myndigheternas arbete i 
förvaltningen av renbetesområdena, säger Jörgen Jonsson ordförande för SSR. 

SSR finner det beklagligt att gamla policys fortfarande lever kvar inom statliga 
myndigheter. Det visar på att gamla strukturer fortfarande finns, vilket kommer skapa 
misstro gentemot staten och dess företrädare. Nu krävs det att ansvariga tar krafttag och 
visar att de gamla systemen tillhör det förgångna, det är dags att tvätta bort 
svågerpolitiken. 

- Vi ser det som nödvändigt att ansvariga på länsstyrelsen nu genomför den granskning 
de aviserat.  Det är dock långt ifrån tillräckligt utan det krävs också att regeringen som är 
ytterst ansvarig reagerar och agerar, säger Anders Blom förbundsdirektör SSR 

Nuvarande system ser ut som det gör för att samebyarna inte ansågs kapabla att hantera 
jakt- och fiske upplåtelser. SSR kommer tillskriva regeringen med en begäran om en 
förklaring hur de ser på det inträffade samt redogöra för hur de avser att agera. 

För ytterligare information kontakta Jörgen Jonsson 070-570 55 56 eller Anders Blom, 
090-14 11 80 eller 070-514 44 80. 


